

**Dotyczy: pytań do postępowania na dostawę gazu ziemnego**

W związku z otrzymanymi pytaniami do zapytania ofertowego na dostawę gazu ziemnego wysokometanowego GZ 50, niniejszym udziela się odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w Załączniku nr 1– Formularz Ofertowy Wykonawca wskazał dodatkowo cenę jednostkową netto za paliwo gazowe w zł/kWh oraz opłatę abonamentową netto w zł/m-c, umożliwi to wyliczenie wartości netto z uwzględnieniem ceny jednostkowej netto. Wykonawca wyjaśnia, że na fakturze jest wskazana cena jednostkowa netto.

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający zmodyfikuje formularz oferty dla potrzeb wpisania cen netto.

**Pytanie 2:** Wykonawca prosi o potwierdzenie, że niniejsze postępowanie dotyczy kompleksowej dostawy obejmującej sprzedaż oraz dystrybucję paliwa gazowego?

**Odpowiedź:** Tak. Niniejsze postępowanie dotyczy kompleksowej dostawy obejmującej sprzedaż oraz dystrybucję paliwa gazowego.

**Pytanie 3:** Wykonawca prosi o informację, czy w formularzu ofertowym Wykonawca ma przedstawić wartość oferty netto oraz brutto uwzględniając tylko sprzedaż paliwa gazowego (paliwo gazowe, opłata abonamentowa), czy również dystrybucję paliwa gazowego (opłata dystrybucyjna zmienna, opłata dystrybucyjna stała)?

**Odpowiedź:** Tak, w formularzu ofertowym Wykonawca ma przedstawić tylko ceny za sprzedaż gazu, bez uwidaczniania opłat za dystrybucję gazu, gdyż nie są one przedmiotem zapytania i będą u wszystkich Dostawców jednakowe.

**Pytanie 4:** Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź:** Umowa zawarta z dostawcą gazu jest zawarta na czas oznaczony do 31.08.2020 r.

**Pytanie 5:** Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza przysłanie umowy drogą elektroniczną, podpisanie ze swej strony i odesłanie oryginału pocztą do Dostawcy.

**Pytanie 6:** Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w pkt 4 są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający podał prawidłowe numery Punktów poboru, zgodne z numerami na fakturach.

**Pytanie 7:** Dotyczy: I. Przedmiot zamówienia pkt 3, ppkt 3.3 tiret 3:  
Wykonawca prosi o wykreślenie treści powyższego zapisu.  
Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.  
Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w zapytaniu ofertowym wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższy rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana

ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do wniosku Dostawcy. Rozdział I ust. 3 pkt. 3.3 przyjmuje brzmienie:

3.3. stawka podana przez Dostawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, z następującymi wyjątkami:

- w przypadku zmiany stawki podatku VAT nastąpi zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,
- w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika ze zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- w przypadku zmiany podatku akcyzowego.

**Pytanie 8:** Dotyczy: III. Okres realizacji zamówienia: 01.09.2020 – 31.08.2021  
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, iż warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach wynikających z IRiESD.

**Odpowiedź:** Zamawiający w części przychylił się do wniosku Dostawcy, poprzez dopisanie w rozdziale III następującego zdania:

Rozpoczęcie dostaw nastąpi w dniu 01.09.2020 r. chyba, że Dostawca wykaże iż brak pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego zgłoszenia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach wynikających z IRiESD, tj. umożliwiających rozpoczęcie dostaw z dniem 01.09.2020 r. nastąpiło z winy Zamawiającego. Jednocześnie Dostawca ma obowiązek telefonicznie, a następnie pisemnie uprzedzić Zamawiającego o każdej groźbie opóźnienia rozpoczęcia dostaw, pod rygorem uznania, że w przypadku braku tych uprzedzeń będą one traktowane jako powstałe z winy Wykonawcy.

**Pytanie 9:** Wykonawca prosi o podanie daty i godziny otwarcia ofert.

**Odpowiedź:** Sesja otwarcia ofert odbędzie się w dniu składania ofert niezwłocznie po zebraniu ofert złożonych papierowo bądź przesłanych elektronicznie. Zamawiający przewiduje, że nastąpi to najpóźniej o godz. 12:30 w dniu 07.07.2020 r.

**Pytanie 10:** Dotyczy: I. Przedmiot zamówienia pkt 3, ppkt 3.3 tiret 2:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu wg poniższego wzoru:  
„w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika ze zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,”

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do wniosku Dostawcy. Rozdział I ust. 3 pkt. 3.3 przyjmuje brzmienie:

3.3. stawka podana przez Dostawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, z następującymi wyjątkami:

- w przypadku zmiany stawki podatku VAT nastąpi zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,
- w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika ze zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- w przypadku zmiany podatku akcyzowego.

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących konsekwencją dokonanych zmian.

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE  
Spółka z o.o.  
DYREKTOR I/O EKSPLOATACJI  
PROKURBENT  
*E. Maron*  
mgr inż. Elżbieta Maron

**FORMULARZ OFERTOWY**

Zamawiający: **Miejskie Zakłady Komunalne Spółka z o.o.**  
**ul. Kopernika 4a, 66-470 Kostrzyn nad Odrą**

Nazwa Dostawcy: .....

Adres:.....

.....

adres poczty elektronicznej: .....

nr telefonu: ....., nr faksu:.....

1. W odpowiedzi na zapytanie ofertowe składamy ofertę na dostawę gazu GZ 50 w ilości szacowanej 1.394.000 kWh za wartość netto .....zł.

Słownie: .....złotych

Podatek VAT 23% w kwocie .....zł

Razem cena brutto za całe zamówienie wynosi: ..... zł

**Składniki ceny:**

1A. **Cena jednostkowa netto za 1kWh** .....zł, powiększona o należny podatek VAT .....% w kwocie ..... zł,

cena brutto za 1 kWh (z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku) .....zł

1B. Jednostkowa **opłata abonamentowa miesięczna** dla poszczególnych punktów poboru (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku):

1) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

2) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

3) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

4) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

5) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

6) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

7) netto..... zł, podatek vat .....% w kwocie .....zł, brutto ..... zł

2. Oświadczamy, że w przypadku wyboru naszej oferty będziemy realizować umowę w terminie od 01.09.2020 r. do 31.08.2021 r.

3. Oświadczamy, że podana cena zawiera wszelkie opłaty, w tym akcyzę.

4. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z zapytaniem ofertowym i nie wnosimy do niego zastrzeżeń.

5. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni.

6. W przypadku wyboru naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach przedstawionych w zapytaniu ofertowym i niniejszej ofercie.

7. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu, jak i wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem i przedłożyłem Zamawiającemu w celu realizacji umowy o zamówienie publiczne.

.....  
miejsceowość, data

.....  
(podpis osoby uprawnionej )